[image: gerb_синий]

АДМИНИСТРАЦИЯ   СНЕГИРЕВСКОГО     СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ШУМЯЧСКОГО   РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «05» декабря 2024 года                                                                                                  №16

	Об утверждении перечня движимого и недвижимого имущества (в том числе земельных участков) передаваемого в собственность муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

     В соответствии с пунктом 1 статьи 8 Гражданского кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 14 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», пунктами 3 и 10 статьи 9 областного закона от 10.06.2024 № 107-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь  образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа , на основании решения Шумячского окружного Совета депутатов от 24.10.2024г. №14

1. Утвердить перечень движимого и недвижимого имущества (в том числе земельных участков) передаваемого в собственность муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области из собственности муниципального образования  Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области согласно приложений : №1, №2.

2.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Снегиревского  сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                                 В.А. Тимофеев

                                                                                       Приложение №1
                                                                                   к распоряжению Администрации
        Снегиревского сельского поселения
                                                                                  Шумячского района Смоленской
                                                                                     области от «05» декабря 2024 года

	                                Перечень

движимого и недвижимого имущества (в том числе земельных участков) передаваемого в собственность
муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области из собственности
муниципального образования  Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	№
п/п
	Наименование объекта

101 счет
	Место нахождение объекта
	кв.м.
	Год ввода
в эксплуа-
тацию
	Балансовая стоимость
	износ
	Остаточная стоимость на

	1
	Одноквартирный жилой дом №1
	д. Починичи Шумячского района Смоленской области
	54
	1972
	140 624
	140 624
	0

	2
	Двухквартирный жилой дом №14
	д. Починичи Шумячского района Смоленской области
	84
	1977
	70 984
	70 296
	688

	3
	Двухквартирный жилой дом №21 кв.1
	д. Починичи Шумячского района Смоленской области
	42
	1979
	64 890
	61 939
	2 951

	4
	Двухквартирный жилой дом №24 кв.2
	д. Починичи Шумячского района Смоленской области
	54
	1982
	34 889
	31 081
	3 808

	5
	Одноквартирный жилой дом №45
	д. Починичи Шумячского района Смоленской области
	58
	1991
	164 093
	117 016
	47 077

	6
	Одноквартирный жилой дом №50
	д. Починичи Шумячского района Смоленской области
	58
	1990
	228 964
	167 775
	61 189

	7
	Одноквартирный жилой дом №52
	д. Починичи Шумячского района Смоленской области
	58
	1990
	228 964
	167 775
	61 189

	8
	Одноквартирный жилой дом №55
	д. Починичи Шумячского района Смоленской области
	58
	1990
	228 964
	167 775
	61 189

	9
	Одноквартирный жилой дом №61
	д. Починичи Шумячского района Смоленской области
	58
	1991
	26 275
	16 005
	10 270

	10
	Двухэтажный четырех квартирный жилой дом №8
	д. Новое Заселье Шумячского района Смоленской области
	189,6
	1979
	706 799
	519 936
	186 863

	11
	Двухквартирный жилой дом №12
	д. Новое Заселье Шумячского района Смоленской области
	106
	1976
	175 432
	140 694
	34 758

	12
	Одноквартирный жилой дом №59
	д. Новое Заселье Шумячского района Смоленской области
	52,2
	1984
	66 746
	41 410
	25 336

	13
	Одноквартирный жилой дом №44
	д. Новое Заселье Шумячского района Смоленской области
	48
	1984
	62 574
	38 759
	23 815

	14
	Одноквартирный жилой дом №6
	Иван Стан Шумячского района Смоленской области
	49,4
	1983
	111 582
	71 815
	39 767

	15
	Одноквартирный жилой дом №9
	д. Старое Заселье Шумячского района Смоленской области
	54
	1989
	62 574
	31 170
	31 404

	16
	Одноквартирный жилой дом №16
	д. Новое Заселье Шумячского района Смоленской области
	42
	1975
	47 528
	47 528
	0

	17
	Одноквартирный жилой дом №41
	д. Новое Заселье Шумячского района Смоленской области
	54,1
	1975
	25 219
	25 219
	0

	18
	Одноквартирный жилой дом №49
	д. Новое Заселье Шумячского района Смоленской области
	58
	1987
	62 574
	62 574
	0

	19
	Здание детского сада
	д. Починичи дом №15 Шумячского района Смоленской области
	78
	1972
	462 599
	462 599
	0

	20
	Здание администрации
	д. Починичи дом №11
Шумячского района Смоленской области
	54
	1973
	122 249
	122 2249
	0

	21
	Памятник погибшим воинам
	д. Починичи Шумячского района Смоленской области

	2006
	12 658
	12 658
	0

	22
	Дорога внутрихозяйственная
	д. Починичи Шумячского района Смоленской области
	0,6 км
	1987
	147 200
	147 200
	0

	23
	Шахтный колодец
	д. Новое Заселье Шумячского района Смоленской области

	2008
	123 098
	123 098
	0

	24
	Газоснабжение жилых домов в
д. Новое Заселье
	д. Новое Заселье Шумячского района Смоленской области
	3467,02
пм
	2010
	1 460 604
	1 460 604
	0

	25
	Уличные сети газопровода низкого давления в д. Починичи Шумячского района Смоленской области
	д. Починичи
Шумячского района Смоленской области
	2,643 км
	2014
	2 135 236,94
	2 135 236,94
	0

	26
	Уличные сети газопровода низкого давления в д. Снегиревка Шумячского района Смоленской области
	д. Снегиревка Шумячского района Смоленской области
	4,589 км
	2014
	2 117 380,32
	2 117 380,32

	0

	27
	Навес станции управления насосом
	д. Снегиревка Шумячского района Смоленской области

	2008
	46 043,47
	46 043,47
	0

	28
	Автомобиль ВАЗ-21214
	д. Снегиревка Шумячского района Смоленской области

	2007
	222 677
	222 677
	0

	29
	Системный блок Intel i5-10400 (2,9)/H410/8Gb/SSD/240Gd/mATX/Win 10 Pro 64bit
	д. Снегиревка Шумячского района Смоленской области

	2024
	33 290
	33 290
	0

	30
	Насос ЭЦВ 6-10-140
	д. Снегиревка Шумячского района Смоленской области

	2022
	85 000
	85 000
	0

	31
	Насос ЭЦВ 6-10-80
	д. Снегиревка Шумячского района Смоленской области

	2022
	70 000
	70 000
	0

	32
	Компьютер в сборе
	д. Снегиревка Шумячского района Смоленской области

	2011
	15 000
	15 000
	0

	33
	Шкаф металлический д/докум.
SL-150/ЗТ
	д. Снегиревка Шумячского района Смоленской области

	2011
	6 999
	6 999
	0

	34
	Стол компьютерный
	д. Снегиревка Шумячского района Смоленской области

	2012
	3 800
	3 800
	0

	35
	Комод
	д. Снегиревка Шумячского района Смоленской области

	2012
	3 800
	3 800
	0

	36
	Принтер МФУ Laser Canon i-Sensys MF 3010
	д. Снегиревка Шумячского района Смоленской области

	2015
	8 890
	8 890
	0

	37
	Кресло для компьютера
	д. Снегиревка Шумячского района Смоленской области

	2015
	3 500
	3 500
	0

	38
	Шкаф
	д. Снегиревка Шумячского района Смоленской области

	2016
	13 300
	13 300
	0

	39
	Стенд по воинскому учету p-p 1,0х0,8м
	д. Снегиревка Шумячского района Смоленской области

	2014
	3 600
	3 600
	0

	40
	Оперативный планшет p-p 1,6х2,0м
	д. Снегиревка Шумячского района Смоленской области

	2014
	8 850
	8 850
	0

	41
	Световой короб 0,6х0,4м
	д. Снегиревка Шумячского района Смоленской области

	2017
	2 400
	2 400
	0

	42
	Устройство площадки под мусорные контейнеры в д. Снегиревка Шумячского района Смоленской области
	д. Снегиревка Шумячского района Смоленской области

	2024
	32 468
	32 468
	0

	43
	Устройство площадки №1
под мусорные контейнеры в
 д. Балахоновка Шумячского района Смоленской области
	д. Балахоновка Шумячского района Смоленской области

	2024
	16 711
	16 711
	0

	44
	Устройство площадки №2
под мусорные контейнеры в
д. Балахоновка Шумячского района Смоленской области
	д. Балахоновка Шумячского района Смоленской области

	2024
	16 711
	16 711
	0

	45
	Устройство площадки №1
под мусорные контейнеры в
д. Починичи Шумячского района Смоленской области
	д. Починичи
Шумячского района Смоленской области

	2024
	16 711
	16 711
	0

	46
	Устройство площадки №2
под мусорные контейнеры в
[bookmark: _GoBack]д. Починичи Шумячского района Смоленской области
	д. Починичи
Шумячского района Смоленской области

	2024
	16 711
	16 711
	0

                                                                                                           Приложение №2
                                                                                  к   распоряжению Администрации
                                                   Снегиревского сельского поселения
                                                                                                                 Шумячского района Смоленской
                                                                                                                       области от «05» декабря 2024 года

	КАЗНА

	№
п/п
	Наименование объекта

108 счет
	Местонахождение
объекта
	Кадастровый номер
	Кадастровая стоимость

	1
	Земельный участок  - 1122000 кв.м.
	В границах ТсОО «40 лет Октября»
	67:24:0020105:418
	1 907 400,00

	2
	Земельный участок - 1710000 кв.м.
	В границах ТсОО имени Калинина
	67:24:0000000:616
	2 907 000,00

	3
	Земельный участок - 858000 кв.м.
	В границах ТсОО «40 лет Октября»
	67:24:0000000:618
	1 458 600,00

	4
	Земельный участок - 4581500 кв.м.
	В границах ТсОО «МИР»
	67:24:0000000:647
	7 788 550,00

	5
	Земельный участок - 4488000 кв.м
	В границах ТсОО «40 лет Октября»
	67:24:0020104:339
	7 629 600,00

	6
	Земельный участок - 4590000 кв.м.
	В границах ТсОО «Мир»
	67:24:0000000:650
	7 803 000,00

	7
	Земельный участок - 8255 кв.м.
	Смоленская область, Шумячский район
д. Починичи
	67:24:0410101:141
	298 996,00

	8
	Земельный участок - 4977000 кв.м.
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, в границах ТсОО Залесье
	67:24:0000000:654
	8 460 900,00

	9
	Земельный участок –  (кладбище)
 8658 +/- 814 кв.м.
	Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район  Шумячский, сельское поселение Снегиревское, около д. Починичи
	67:24:0020101:303
	435 214,28

	10
	Земельный участок – (кладбище)
1 923 +/- 77 кв.м.
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Снегиревское сельское поселение, вблизи д. Старое Заселье
	67:24:0020104:340
	16 068,71

	11
	 Земельный участок -1260000 кв.м.
	Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский,в границах
ТсОО имени Калинина
	67:24:0000000:12
	4107600,00

	12
	Земельный участок -990000 кв.м.
	Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский,в границах
ТсОО имени Калинина
	67:24:0000000:12
	3227400,00

	13
	Земельный участок -1260000 кв.м.
	Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский,в границах
ТсОО имени Калинина
	67:24:0000000:12
	4107600,00

	14
	Дорога – протяженность - 1099 метров
	Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский, д. Новое Заселье
	67:24:0510101:91
	4 017 155,56

	15
	Дорога – протяженность - 706 метров
	Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский, д. Ожеги
	67:24:0000000:422
	2 580 629,51

	16
	Дорога – протяженность - 332 метров
	Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский, д. Яново
	67:24:0600101:24
	1 213 553,82

	17
	Дорога – протяженность - 511 метров
	Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский, д. Иванов Стан
	67:24:0420101:25
	1 867 849,40

	18
	Дорога – протяженность - 1060 метров
	Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский, д. Днесино
	67:24:0560101:58
	3 874 599,54

	19
	Дорога – протяженность - 603 метров
	Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский, д. Петуховка
	67:24:0470101:15
	2 204 135,40

	20
	Дорога – протяженность - 328 метров
	Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский, д. Старое Заселье
	67:24:0580101:14
	1 198 932,69

	21
	Дорога – протяженность - 451 метров
	Российская Федерация,Смоленская область, р-н Шумячский, д. Малеевка
	67:24:0480101:38
	1 648 532,45

	22
	Дорога – протяженность - 400 метров
	Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский, д. Погуляевка
	67:24:0460101:14
	1 462 113,03

	23
	Автомобильная дорога – протяженность –
528 метров
	Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский, д. Снегиревка, ул. Звездная
	67:24:0570101:307
	1 929 989,21

	24
	Автомобильная дорога – протяженность –
369 метров
	Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский, д. Снегиревка, ул. Молодежная
	67:24:0570101:305
	1 348 799,27

	25
	Автомобильная дорога – протяженность –
425 метров
	Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский, д. Снегиревка, ул. Лазурная

	67:24:0570101:306
	15 534 951,00

	26
	Автомобильная дорога – протяженность -
350 метров
	Российская Федерация,
Смоленская область, р-н Шумячский,
д. Снегиревка, ул. Заречная
	67:24:0570101:304
	1 279 348,91

	27
	Автомобильная дорога – протяженность –
700 метров
	Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский, д. Снегиревка, ул. Высокая
	67:24:0570101:303
	558 697,81

	28
	Автомобильная дорога – протяженность - 1283 метров
	Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский, д. Снегиревка, ул. Школьная
	67:24:0570101:313
	4 689 727,56

	29
	Улично-дорожная сеть - протяженность – 1 625 метров
	Российская Федерация,Смоленская область, р-н Шумячский, д. Балахоновка
	67:24:0500101:259
	0,00

	30
	Улично-дорожная сеть - протяженность – 4666 метров
	Российская Федерация,Смоленская область, р-н Шумячский, д. Починичи
	67:24:0000000:768
	0,00

	31
	Сооружение, Мемориальный комплекс в честь земляков, погибших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, д. Снегиревка
	67:24:0570101:469
	0,38

image1.png